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Dnr 13KS/0510 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 213 

Förvärv av Stavsnäs Vinterhamn AB 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Värmdö Hamnar AB:s (VHAB) förvärv av Stavsnäs Vinterhamn AB 

för 7 500 000 kr godkänns. 

2. För finansiering av förvärvet beviljas VHAB, inom ramen för kom-

munens internbank, ett lån om 7 500 000 kr. 

 
Kommunstyrelsens beslut 

 

3. Sekretessbeslutet kring KPMG-rapporten upphävs. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

VHAB har beslutat att förvärva Stavsnäs Vinterhamn AB, köpeskilling 7,5 

mnkr, under förutsättning av kommunfullmäktiges godkännande. Vid sitt 

sammanträde i oktober återremitterade kommunstyrelsen ärendet. I linje 

med återremissen har en oberoende värdering av bolag och fastighet genom-

förts. Styrelsen för VHAB har bekräftat att bolaget önskar fullfölja förvär-

vet. 

 
Handlingar i ärendet 

Förvärv av Stavsnäs Vinterhamn AB, KLK 2013-11-11 

 
Yrkanden 

Peter Frej (M) yrkar bifall till förslaget att VHAB:s förvärv godkänns och 

att bolaget beviljas lån för finansiering. 

 

Sandro Wennberg (S) yrkar: 

 

1. Att sekretessbeslutet kring KPMG-rapporten upphävs. 

2. Att en omförhandling görs så att priset blir lägre. 

3. Att följande personer ges mandat att förhandla: kommundirektör och 

ekonomichef. 

 

Peter Frej (M) yrkar bifall till Wennbergs yrkande 1 och avslag på Wenn-

bergs yrkanden 2 och 3. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Frejs 

yrkande eller enligt Wennbergs yrkande 2 och 3 och finner att kommunsty-

relsen beslutar enligt Frejs yrkande. 
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Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder Frejs yrkande röstar ja, den som biträder Wennbergs yr-

kanderöstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Fredrik Sneibjerg (FP), Stefan Dozzi 

(KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (M)), Monica Pettersson 

(M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Sandro Wennberg 

(S), Anna Hellgren Westerlund (S). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster enligt Frejs 

yrkande. 

 

Ordföranden ställer proposition om Wennbergs yrkande1 bifalles och finner 

att det bifalles. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen reserverar sig mot beslutet att godkänna 

Värmdö Hamnar AB:s (VHAB) köp av Stavsnäs Vinterhamn AB (SVAB) 

för 7,5 mkr, och inte uppdra åt bolaget att genomföra en ny förhandling i 

syfte att sänka priset till en nivå i med oberoende marknadsvärderingar av 

bolaget. 

 

Med anledning av att BDO:s värdering, som en enig kommunstyrelse be-

ställde, pekade mot en prislapp på cirka hälften, 3-8-4 mkr, menar vi att det 

är oansvarigt att genomföra köpet, både gentemot bolagets bästa och det 

allmänna, som föreslås låna ut pengar till affären. 

 

Värderingen av NAI Svefa säger förvisso att vinster vid full rådighet över 

hela området "överstiger sannolikt vida" marknadsvärdet på fastigheten. Det 

betyder inte 7,5 mkr. NAI Svefa poängterar också att man skulle kunna jäm-

föra med vad som gäller vi expropriation då man tar marknadsvärdet på fas-

tigheten (4 mkr) och lägger på 25 %. Det blir 5 mkr. 

 

Det är högst osannolikt att prislappen skulle ha landat så högt om den för-

handlingsansvariga bolagsledningen hade börjat i rätt ände: med den obero-

ende värderingen. 

 

I stället gjorde man en upp en ’värdering’ tillsammans med säljaren som 

pekade mot en prislapp på 7,5 mkr. När vi i oppositionen ställde frågor om 

var bolagets skulder fanns i den värderingen som presenterades som be-
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slutsunderlag, fick vi höra av bolagets ordförande att det var en ’förhandlad 

värdering’ (vad nu det är för något). 

 

Vi blev förvånade när en enig kommunstyrelse återremitterade för att få en 

uppfattning om en mer rimlig prislapp och sen inte valde att agera på den.  

 

Låt oss vara tydliga, vi i den socialdemokratiska gruppen i Kommunstyrel-

sen ser också tydliga strategiska fördelar med köpet av SVAB. Vi är emot 

en för hög prislapp. Därför ville vi få till en ny förhandling och vi ville att 

VHAB skulle uppdra åt kommundirektören och ekonomichefen i Värmdö 

kommun att genomföra den. Tyvärr röstades det förslaget ner. 

 

Vi gläds däremot åt att majoriteten kunde konstatera att sekretesstämpeln av 

företagsbesiktningen från KPMG var felaktig.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0456 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 214 

StartPM Ingarökrysset 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommundirektören får i uppdrag att påbörja arbetet med ett särskilt 

program för Ingarökrysset i enlighet med samhällsplaneringsnämn-

dens förslag. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Ärendet utgör en formell start på ett särskilt program som ska leda till en 

eller flera detaljplaner i området Ingarökrysset. Syftet med det särskilda 

programmet är att utreda vilka önskemål som är möjliga att realisera i kom-

mande detaljplaner. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet och föreslagit: 

 

1. Samhällsbyggnadskontoret uppdras att påbörja arbetet med särskilt 

program för Ingarökrysset. 

2. Syftet med programmet är att möjliggöra infrastrukturförbättringar: 

GC-väg, knutpunkt för busstrafik, infartsparkering, trafikplatserna 

Gustavsberg och Hålludden samt kollektivtrafikfält. 

3. Ett mindre område söder om väg 222 ingår i utredningsuppdraget. 

4. Anläggningar som reglerar vattennivån i Kvarnsjön utreds. 

5. Naturreservat kring Kvarnsjön och Knuts hav utreds. 

 
Handlingar i ärendet 

StartPM Ingarökrysset, KLK 2013-11-01 

Samhällsplaneringsnämndens beslut 2013-11-12, § 92 

 
Yrkanden 

Malin Åberg Aas (MP) yrkar att ärendet bordläggs i avvaktan på slutlig pla-

cering av en permanent helikopterbas i Värmdö. 

 

Anders Bergman (FP) yrkar avslag på bordläggningsyrkandet och bifall till 

samhällsplaneringsnämndens förslag. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om bordläggningsyrkandet bifalles eller 

avslås och finner att det avslås. 

 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt sam-

hällsplaneringsnämndens förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar 

enligt förslaget. 
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Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi bifaller förslaget om start-PM. Vi är positiva till förslaget att inrätta ett 

naturreservat i området. Vi kan också se fördelar med att handeln ges förut-

sättningar att öka, inte minst för att det genererar nya arbetstillfällen. 

 

Framförallt är vi positiva till satsningen på bättre förutsättningar för resande 

med kollektivtrafik. 

 

Vi delar dock inte beskrivningen i tjänsteskrivningen att bebyggelse vid 

Ingarökrysset har högsta prioritet. Det finns flera andra exploateringsområ-

den som går före. Tusentals bostäder är tänkta i Gustavsberg, Hemmesta och 

Brunn. För att åstadkomma god samhällsplanering måste kommunen nu 

göra verkstad av sina visioner och börja tillväxten inifrån och ut; det slår 

den gällande översiktsplanen fast. Skälen för detta är många. Bland annat 

finns det tillgång till förskole/skolplatser, kollektivfabrik, kommersiell ser-

vice och idrotts- och fritidsaktiviteter.  

 

De tre tidigare nämnda centrumanläggningarna går på lågvarv och trots flera 

års arbete har hittills inga nya bostäder byggts i områdena. Nu är EN av sex 

detaljplaner i centrala Gustavs-berg antagen. De övriga fem är inte ens nära 

ett antagande. 

 

Därför är vi socialdemokrater kritiska till att nu ge så hög prioritet åt en 

större exploatering av Lappmarken. Småhus, som är det enda exploatören 

säger sig vara beredd att bygga där med anledning av att marknaden i Gus-

tavsberg kommer vara mättat efter utbyggnaden av Fabriksstaden, tar enbart 

hänsyn till vinstintresset och inte samhällsbyggnadsintresset. Vi behöver fler 

bostäder med hyresrätter som också är lämpliga i pris och utformning för 

yngre medborgare.” 

 

MP-gruppen lämnar följande reservation: 

 

”Miljöpartiet reserverar sig mot Samhällsplaneringsnämndens beslut att gå 

vidare med ett Start-PM för Ingarökorset innan den slutliga placeringen av 

en permanent helikopterbas i Värmdö är beslutad. Om en sådan placeras i 

anslutning till Ingarökorset bör denna tas med i det vidare planarbetet.  

 

Vi reserverar oss också mot de krav på ny bebyggelse som framkommer i 

underlaget till nämnden. Vi ser utvecklingen av en kapacitetsstark omstig-

ningsplats för kollektivtrafiken vid Ingarökorset som en prioriterad och vik-

tig utveckling av det kollektiva resandet i Värmdö såväl som nödvändighet-

en av att snarast lösa en trafiksäker övergång för gång- och cykeltrafikanter 

från Ingarö till Värmdö marknad.  

 

Vi vill också poängtera att om nämndens ordförande hade tagit beslut i 

punkt efter punkt hade Miljöpartiet röstat bifall till att påbörja bildandet av 
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ett naturreservat. Ett sådant reservat ska bildas i enlighet med det förslag 

som finns i naturreservatsplanen och inte bara runt Kvarnsjön som det står i 

underlaget till ärendet vilket pekar på ytterligare en brist i handlingarna till 

nämnden. Det här är en av kommunens svagaste gröna kilar och det är av 

största vikt att fri passage garanteras för växt- och djurlivet framöver genom 

att det här reservatet bildas i sin helhet enligt naturreservatsplanens förslag. 

 

Vi vill också understryka vikten av att såväl landstinget som Trafikverket tar 

sin del av finansieringen av denna utveckling. Ansvaret för kollektivtrafik-

utvecklingen och för att uppnå det branschmål som är satt för att fördubbla 

det kollektiva resandet till 2020, vilar på branschens axlar där trafikverket 

och landstingen får sägas vara de tyngsta aktörerna. Finansiering av trafik-

säkerhetsåtgärder och utveckling av gång- och cykelvägar längs det statliga 

vägnätet vilar på staten genom Trafikverket. Att kommunen ständigt inom 

allt fler områden ska vara med och medfinansiera andra offentliga nivåers 

ansvarsområden är en oönskad utveckling som i förlängningen riskerar kva-

liteten i de viktiga delar av välfärden som är kommunens ansvar.” 

 
Sändlista 

Samhällsplaneringsnämnden 

 

____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 215 

Rapport om Ekobacken 

 
Ärendebeskrivning 

Kommundirektören och samhällsbyggnadschefen lämnar en muntlig läges-

rapport om utvecklingen av Ekobacken. 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0598 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 216 

Planer och åtgärder för att komma till rätta med underskott 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommunstyrelsen noterar nämndernas rapporter med redovisning av 

tidigare föreslagna åtgärder tillsammans med reviderade åtgärdspla-

ner för att nå en budget i balans. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 11 september redovisades åt-

gärdsplaner för de nämnder som i sina prognoser i BUP 1 befarat underskott 

2013. Kommunstyrelsen lämnade då ett uppdrag, innebärande att nämnder-

na i oktober skulle återkomma med rapporter som innehåller dels utfall av 

föreslagna åtgärder dels en reviderad åtgärdsplan för att få budgeten i ba-

lans. 

 

Nämndernas rapporter har redovisats i tjänsteskrivelse. 

 
Handlingar i ärendet 

Planer och åtgärder för att komma till rätta med underskott, KLK 2013-10-

21 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi socialdemokrater vill börja med att understryka att vi hade ett annat 

förslag till budget för 2013. I den fanns satsningar på flera av de verksam-

heter som nu ser ut att gå med underskott när året är slut. På skolans område 

är det mest tydligt att en annan budget hade behövts.  

 

Vi är bekymrade över kommunstyrelsens förmåga att utöva ledning och 

styrning. Kommunstyrelsen har återkommande kritiserats av revisorerna för 

att brista i sitt uppsiktsansvar. I år har styrelsen begärt att nämnder och sty-

relser dels ska revidera sina mål samt leverera förslag till åtgärdsplaner. 

Dessvärre har uppdragen inte verkställts.  

 

Ingen nämnd har gjort justeringar av sina mål.  

 

När det gäller åtgärdsplanerna så får vi under sammanträdet reda på att den 

utskickade planen för utbildningsstyrelsen inte gäller. Utbildningsstyrelsen 

är den nämnd som prognosticerar störst underskott. De valde vid sitt förra 

möte att återremittera förslaget till åtgärdsplan. Vi kan konstatera att med 

bara en månad kvar av året finns inga möjligheter att nå budget i balans. 
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Kommunstyrelsen måste arbeta med dessa frågor på ett annat sätt. Det har vi 

kommunicerat tidigare och det har vi framfört också vid dagens samman-

träde. Styrelsen måste utöva aktivare ledning och styrning.” 

 
Sändlista 

KLG 

Ekonomiavdelning 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0604 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 217 

Hemtjänstpeng år 2014 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Hemtjänstpeng för år 2014 fastställs i enlighet med förslaget, mot-

svarande 2013 års hemtjänstpeng uppräknad med 2 %. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige uppdrog i budget 2014 till finansieringsnämnden för 

äldreomsorg att återkomma med förslag till pengnivå för hemtjänsten för år 

2014. Nämnden har vid sitt sammanträde i oktober föreslagit en förenklad 

modell för hemtjänstpeng. Förvaltningen stödjer tanken om en förenkling av 

modellen, emellertid förordas att en förändring sker först år 2015. Därmed 

föreslås att hemtjänstpengen för år 2014 blir densamma som 2013, dock 

med en generell uppjustering med 2 %. 

 
Handlingar i ärendet 

Hemtjänstpeng år 2014, KLK 2013-11-11 

Finansieringsnämnden för äldreomsorgs beslut 2013-10-15, § 60 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0453 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 218 

Rapportering om ej verkställda beslut inom tre månader kvartal 
3 2013 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Redovisningarna godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Finansieringsnämnden för äldreomsorg och socialnämnden har redovisat 

beslut ej verkställda inom tre månader för kvartal 3 2013. 

 
Handlingar i ärendet 

Rapportering av finansieringsnämnden för äldreomsorg beslut ej verkställda 

inom tre månader, kvartal 3 2013, KLK 2013-10-28 

Rapportering av socialnämndens beslut ej verkställda inom tre månader, 

kvartal 3 2013, KLK 2013-10-28 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0597 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 219 

Utökade öppettider och beslut om praxis för 
arbetstidsförkortning i kommunhuset i Skogsbo 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Kommunhuset Skogsbo ska fr.o.m. den 1 januari 2014, som minst 

vara tillgänglig för allmänheten måndag, tisdag, onsdag 8 – 17, tors-

dag 8 – 19 samt fredag 8 – 17. 

2. Värmdö kommuns praxis avseende arbetstidsförkortning när ordina-

rie arbetsdag inträffar dag före helgdag/röd dag samt klämdagar fast-

ställs och kommundirektören ges delegation att besluta om arbets-

tidsförkortning inom Värmdö kommun. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

I Vision Värmdö 2030 framhålls att den kommunala samhällsservicen kan 

stärkas genom att kommunens verksamheter i större utsträckning anpassas 

efter medborgarnas behov. 

 

Nu föreslås ändrade öppettider i kommunhuset i Skogsbo. Vidare lämnas 

förslag om arbetstidsförkortning dag före helgdag/röd dag och om klämda-

gar. 

 
Handlingar i ärendet 

Utökade öppettider och beslut om praxis för arbetstidsförkortning i kom-

munhuset Skogsbo, KLK 2013-10-08 

 
Sändlista 

Personalavdelning 

KLG 

Författningshandbok 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0570 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 220 

Omförhandling av avtal med Vaxholms stad om samverkan i 
gemensam överförmyndarnämnd 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Avtalet mellan Värmdö kommun och Vaxholms stad om samverkan 

i gemensam överförmyndarnämnd sägs upp för omförhandling. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Avtalet mellan Värmdö kommun och Vaxholms stad om samverkan i en 

gemensam nämnd för överförmyndarfrågor gäller till den sista december 

2014. Avtalet måste sägas upp före den sista december 2013 om det inte ska 

fortsätta att löpa i fyra år. Därför bör avtalet sägas upp för omförhandling 

innan årsskiftet 2013/2014. 

 
Handlingar i ärendet 

Omförhandling av avtal mellan Värmdö kommun och Vaxholms stad om 

samverkan i gemensam överförmyndarnämnd, KLK 2013-10-30 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0595 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 221 

Inrättande av moderbolag för kommunkoncernen 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Värmdö Simhall AB (vilande bolag) ombildas till att vara moderbo-

lag i en aktiebolagsrättslig koncern där Värmdö Bostäder AB, 

Värmdö Hamnar AB, Gustavsbergsbadet AB och Gustavsberg pors-

linmuseum AB är delägda dotterbolag, 

2. Moderbolaget ska ha firman ”Kommunhuset AB” och ha ett aktieka-

pital på 60 000 000 kronor (sextio miljoner kronor) som skapas ge-

nom nyemission alternativt genom fondemission.  

3. Aktierna i Värmdö Bostäder AB, Värmdö Hamnar AB, Gustavs-

bergsbadet AB och Gustavsberg Porslinsmuseum AB överlåtes till 

moderbolaget på de villkor som framgår av upprättade avtalsförslag 

avseende aktieöverlåtelse (bilaga 1-4). 

4. Värmdö Simhall ABs bolagsordning revideras i enlighet med bi-

laga5. 

5. Bolagsstyrelsen ska bestå av 5 ordinarie ledamöter och 2 supplean-

ter. De ordinarie ska bestå av kommunstyrelsens ordförande, ordfö-

randena i Värmdö Bostäder AB och Värmdö Hamnar AB samt två 

övriga ledamöter och som suppleanter ordföranden i Gustavsbergs-

badet AB och ytterligare en suppleant, ordföranden i Gustavsbergs 

Porslinsmuseum AB föreslås adjungeras till styrelsen. 

6. Två personer utses till lekmannarevisorer för tiden till den bolags-

stämma som infaller närmast efter nästa val till kommunfullmäktige. 

7. Arvode ska utgå i enlighet med Gemensamma bestämmelser för ar-

voden till förtroendevalda i Värmdö kommun. 

 
Kommunstyrelsens beslut 

 

8. Kommunstyrelsen noterar att kommunstyrelsens ordförande har ut-

setts till ombud för kommunen i enlighet med kommunstyrelsens 

reglemente på samtliga bolagsstämmor och årsstämmor i helägda 

kommunala bolag. 

9. Kommunens ombud vid bolagsstämma i moderbolaget instrueras att 

besluta om införande av bolagsordning i enlighet med kommunfull-

mäktiges beslut. 

Beslutsnivå 

P. 1 - 7 kommunfullmäktige 

P. 8 - 9 kommunstyrelsen  

 
Ärendebeskrivning 

I dagsläget äger Värmdö kommun fem bolag; Värmdö Bostäder AB, 

Värmdö Hamnar AB, Gustavsbergsbadet AB och Gustavsbergs Porslinmu-

seum AB samt Värmdö Simhall AB (vilande bolag). Efter granskning från 
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kommunens revisorer avseende kommunens styrning av de kommunala bo-

lagen har fråga uppkommit om möjligheten att bilda ett moderbolag. 

 

Nu föreslås att Värmdö Simhall AB (vilande bolag) ska vara moderbolag i 

en aktiebolagsrättslig koncern innefattande kommunens helägda bolag. 

Kommunen kan få stora samordningsvinster vid inrättandet av ett moderbo-

lag vilket skulle förenkla styrning och ledning av de kommunalt helägda 

bolagen. 

 
Handlingar i ärendet 

Inrättande av moderbolag för kommunkoncernen, KLK 2013-11-11 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Det antecknas till protokollet att Per-Olof Fransson (KD) inte deltar i kom-

munstyrelsens beslut. 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Den socialdemokratiska deltar inte i beslutet med hänvisning till att den 

interna processen inte har hunnit genomföras på den korta tid från att ären-

det presenterades för kommunstyrelsen tills beslutet skulle fattas.  

 

Vi ser tydliga både för- och nackdelar med att inrätta ett koncernbolag för 

kommunens bolag. Det finns potential att minska kostnader för administrat-

ion och möjligheten till ökad tydlighet i styrning och ledning av bolagen. 

Mycket av det kan dock åstadkommas även med separata bolag, förutsatt att 

styrelser och verkställande direktörer gör sitt jobb på rätt sätt. Det finns 

många viktiga diskussioner kring vad som är kommunal kärnverksamhet 

och vilka av dem som i så fall ska bedrivas i bolagsform.  

 

Det finns tydliga problem sett till den demokratiska insynen när beslut fattas 

av aktiebolag och verkställande direktörer. Vi önskar därför en högre ambit-

ionsnivå från politiskt håll kring öppenhet och transparens än den som finns 

redovisad i tjänsteskrivelsen. Den socialdemokratiska gruppen är emellertid 

nöjd med att frågan om representativitet i koncernstyrelsen (5+2) ändrades 

av majoriteten i förslaget till beslut.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0612 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 222 

Avtal angående driftbidrag från Värmdö kommun till 
Gustavsbergsbadet AB 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Förslaget till avtal angående driftbidrag från Värmdö kommun till 

Gustavsbergsbadet AB godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

I och med att kommunen bildar ett moderbolag för de kommunala bolagen 

behöver kommunens bidrag till driften av dotterbolaget Gustavsbergsbadet 

AB regleras i avtal. 

 
Handlingar i ärendet 

Avtal angående driftbidrag från Värmdö kommun till Gustavsbergsbadet 

AB, KLK 2013-11-19 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 223 

Val till referensgrupp för utbyggnad av tunnelbanan 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Annika Andersson Ribbing (S) väljs till referensgruppen för utbygg-

nad av tunnelbanan. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Andrine Winther har avsagt sig uppdraget som en av kommunens ledamöter 

i referensgruppen för utbyggnad av tunnelbanan. 

 
Sändlista 

A Winther 

A Andersson Ribbing 

Utvecklingschef 

Valpärm 

Troman/Kommuntorget 

 

____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 224 

Ändrad sammanträdesdag för kommunstyrelsen 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommunstyrelsens sammanträde onsdagen den 12 mars 2014 flyttas 

till måndag den 10 mars 2014. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens sammanträde den 12 mars 2014 behöver flyttas. 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0607 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 225 

Justering av kommunfullmäktiges arbetsordning och 
gemensamma bestämmelser för nämnder 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Kungörelse och handlingar till kommunfullmäktige distribueras digi-

talt. 

2. Utskick till förtroendevalda skickas till respektive @varmdo.se-

adress. 

3. Arbetsordningen för kommunfullmäktige och gemensamma be-

stämmelser för nämnder och styrelser i Värmdö kommun ändras i 

enlighet med förslaget och med kompletteringar i enlighet med Ma-

rie Bladholms yrkande. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö har påbörjat en digitalisering av ärende- och mötesprocesser till 

kommunens styrelser och nämnder. Kommunen tillhandahåller iPad och 

@varmdo.se-adress (fornamn.efternamn@varmdo.se) till samtliga förtroen-

devalda och erbjuder utbildning om läsplattorna. Kallelser, handlingar och 

protokoll distribueras och publiceras digitalt. I dagsläget distribueras kallel-

ser och handlingar både digitalt och per post till förtroendevalda. För att 

skapa enhetlighet och tydliga rutiner för distribution av kallelser föreslås att 

arbetsordningen för kommunfullmäktige i Värmdö kommun och gemen-

samma bestämmelser för nämnder och styrelser i Värmdö kommun revide-

ras. 

 
Handlingar i ärendet 

Justering av kommunfullmäktiges arbetsordning och gemensamma bestäm-

melser för nämnder, KLK 2013-11-08 

 
Yrkanden 

Marie Bladholm (M) yrkar på följande ändringar/kompletteringar av kom-

munfullmäktiges arbetsordning: 

 

I tjänsteskrivelsen:  

s. 2, 4:e stycket ”ska finnas tillgängliga” i stället för ”bör …” 

s. 3, Istället för kompletterande handlingar kan sändas senare, ändras till ”I 

undantagsfall kan kompletterande handlingar sändas senare, senast dag före 

sammanträdet”. 

 

I arbetsordningen: 

p. 5, näst sista stycket ändras till ”Handlingar i varje ärende ska finnas till-

gängliga i sammanträdeslokalen under sammanträdet” (d.v.s. inte bör). 
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p. 10 näst sista stycket om kommundirektören utgår 

p. 13 första stycket utgår. Andra stycket ändras till ”Ledamot som inte har 

gjort en anmälan om att ej deltaga i beslut anses ha deltagit i beslutet, om 

fullmäktige fattar det med acklamation.” 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med kompletteringar enligt Bladholms yrkande och finner att kommun-

styrelsen beslutar enligt förslaget. 

 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0609 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 226 

Flaggor vid kommunfullmäktigesammanträden och översyn av 
kommunens flaggprinciper 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Vid kommunfullmäktigesammanträden ska i anslutning till presidi-

ets bord finnas fyra bordsflaggstänger med Nationalflaggan, EU-

flaggan, Värmdöflaggan och FN-flaggan. 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

2. Förslag till riktlinjer för flaggning i Värmdö kommun godkänns (er-

sätter flaggprinciper från 2006). 
 

Beslutsnivå 

P. 1 kommunfullmäktige 

P. 2 kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har uppdragit till kommunstyrelsen att se över flagg-

frågan inför den nya möteslokalen (Värmdösalen). 

 

Nu föreslås att det ska finnas tre bordsflaggor vid kommunfullmäktigesam-

manträden; Nationsflaggan, EU-flaggan och Värmdöflaggan. Vidare före-

slås en justering av kommunens flaggprinciper. 

 
Handlingar i ärendet 

Flaggor vid kommunfullmäktigesammanträden och översyn av kommunens 

flaggprinciper, KLK 2013-10-28 

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget med kompletteringen att 

även FN-flaggan ska finnas vid kommunfullmäktigesammanträden. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med kompletteringar enligt Bergmans yrkande och finner att kommun-

styrelsen beslutar enligt förslaget. 

 
Sändlista 

KF 

Författningshandbok 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0272 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 227 

Klimat- och energistrategi för Stockholms län samt 
synkronisering av energi- och klimatpolicy för Värmdö kommun 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Värmdö kommun antar Stockholms läns klimat- och energistrategi. 

2. Synkronisering av Värmdö kommuns energi- och klimatpolicy med 

Stockholms läns klimat- och energistrategi godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Den föreslagna klimat- och energistrategin för Stockholms län är en läns-

gemensam utgångspunkt för klimatarbetet. Målen för strategin signalerar en 

hög ambitionsnivå samtidigt som de är realistiska utifrån Stockholmsreg-

ionens förutsättningar. Ett framgångsrikt klimatarbete förutsätter kreativa 

och aktiva insatser samt samverkan mellan många aktörer. 

 

I förslaget till synkronisering mellan Värmdö kommuns energi- och klimat-

policy och regionens policy utgår Värmdös mål i de fall de har lägre ambit-

ionsnivå än regionens mål. Regionens mål antas istället. Kommunens övriga 

mål kvarstår. På så sätt synkroniseras Värmdös energi- och klimatpolicy 

med regionens klimat- och energistrategi för Stockholms län. 

 
Handlingar i ärendet 

Klimat- och energistrategi för Stockholms län samt synkronisering av 

energi- och klimatpolicy för Värmdö kommun, KLK 2013-10-30 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 10KS/0416 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 228 

Avtal om överlåtelse av rätt att blockförhyra lägenheter i 
Sandhamn 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Värmdö kommun överlåter rätt att blockförhyra lägenheter i etapp 1 

i Sandhamn, bilaga 6 till exploateringsavtal för Sandfältet, till 

Värmdö Bostäder AB. 

2. Värmdö Bostäder AB tar i och med överlåtelsen formellt och eko-

nomiskt ansvar för uthyrning av hyreslägenheter på Sandfältet, etapp 

1. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun, Eknö Hemmans Samfällighetsförening (EHS) och Kung-

liga Svenska Segelsällskapet (KSSS) tecknade i juni 2009 ett exploaterings-

avtal avseende bl.a. byggnation av nya bostäder på Sandfältet i Sandhamn. 

Parterna kom då överens om att kommunen ska hyra ut ett antal av lägen-

heterna genom så kallad blockförhyrning. Man var också överens om att 

Värmdö kommuns helägda bolag Värmdö Bostäder AB (VBAB) borde 

svara för uthyrningen av lägenheterna. 

 

För att tydliggöra VBAB:s roll har ett förslag till överlåtelseavtal mellan 

kommunen och VBAB tagits fram. 

 
Handlingar i ärendet 

Avtal om överlåtelse av rätt att blockförhyra lägenheter i Sandhamn, KLK 

2013-10-17 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0532 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 229 

RUFS 2010 – Aktualitet och användbarhet 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

RUFS 2010 har fungerat som länets regionplan och regionala utvecklings-

program i tre år. Landstingets tillväxt- och regionplaneutskott vill genom en 

remiss pröva planens styrka och legitimitet för regionens aktörer. 

 

I förslag till yttrande framhålls att Värmdö kommun i det stora hela är posi-

tiv till att RUFS 2010 ligger till grund för regionens och kommunens fort-

satta utveckling. 

 
Handlingar i ärendet 

RUFS 2010 – Aktualitet och användbarhet, KLK 2013-10-17 

 
Sändlista 

Tillväxt- och regionplaneutskottet, SLL 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0567 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 230 

Yttrande över förslag till riksintresse för friluftsliv 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

I Stockholms län finns nio områden av riksintresse för friluftsliv. Länssty-

relsen föreslår nu att vissa gränser revideras och att tre nya områden till-

kommer. Värmdö kommun berörs av vissa gränsjusteringar. 

 

I förslag till yttrande framförs kommunens synpunkter på gränsdragningar-

na. Vidare framförs att det är viktigt att förslag till nya avgränsningar föran-

kras lokalt. 

 
Handlingar i ärendet 

Yttrande över förslag till riksintresse för friluftsliv, KLK 2013-10-25 

 
Sändlista 

Länsstyrelsen 

 

____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 231 

Delgivningar 

 

 Protokoll vid miljöutskottets sammanträde 2013-09-26 – 27, 

Mälardalsrådet 

 Värmdö kommun välkomnar en satsning på tunnelbana, skrivelse 

från KSO till Stockholmsförhandlingen 2013-10-16 

 Effekt av sammanslagning Hemmesta/Djurö med avseende på 

ekonomi och brukare, VOS 2013-10-24, § 46 

 Utvecklingssatsning Gustavsgården 2013 – genomförandeplan och 

prognosticerat resultat, VOS 2013-10-24, § 45 

 

____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 232 

Delegationsbeslut 

 

 Avtal om nyttjanderätt Ösby 2:73 – SBC 

 Upplåtelse av nyttjanderätt Värmdö-Evlinge 11:1 – SBC 

 Avtal om lägenhetsarrende Hemmesta 11:276 – SBC 

 Avtal om lägenhetsarrende Hemmesta 11:482 – SBC 

 Yttrande över betänkandet Samordnade bullerregler för att underlätta 

bostadsbyggande (SOU 2013:57) – KSO 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0012 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 233 

Svar på motion (S) om ökad trygghet och tillgänglighet vintertid 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Motionens första att-sats anses besvarad. 

2. Motionens andra att-sats avslås 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Lennart Karlsson (S) och Nils-Erik Särnbrink (S) har i en motion föreslagit: 

 

1. Att kommunfullmäktige beslutar att på det vägnät som kommunen 

har ansvar för, större vikt läggs på vinterunderhåll av trottoarer, cy-

kelvägar, parkvägar och trappor. 

2. Att kommunen kontaktar andra väghållare i kommunen liksom 

Värmdö Bostäder och påminner om deras ansvar för vinterunderhål-

let av trottoarer, cykelbanor, parkvägar och trappor så att en större 

trygghet för gångtrafikanter vintertid uppnås. 

 

I tjänsteskrivelse föreslås att motionens första att-sats anses besvarad och 

den andra att-satsen avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) om ökad trygghet och tillgänglighet vintertid, KLK 

2013-10-15 

Motion 2012-12-11 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Peter Frej (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Frejs 

yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att kommunsty-

relsen beslutar enligt Frejs yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0023 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 234 

Svar på motion (S) om medborgargaranti och beredskap för 
friskolors etablering i Värmdö kommun 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Annika Andersson Ribbing m.fl. (S) har i en motion föreslagit att kommu-

nen tar fram ett system för kvalitetskontroll av fristående skolhuvudmän, ett 

system för fondering av riskpremier från fristående aktörer och att en etable-

ringsfond med kommunala medel införs där fristående aktörer kan ansöka 

om lånefinansiering för att hantera sina riskpremier.  

 

Motionen föreslås avslås bl.a. med motiveringen att det är Skolinspektionen 

som bedömer den sökande huvudmannens ekonomiska förutsättningar, pe-

dagogiska kvalitet på utbildningen. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) om medborgargaranti och beredskap för friskolors eta-

blering i Värmdö kommun, KLK 2013-07-30 

Finansieringsnämnden för utbildnings beslut 2013-06-13, § 100 

Motion 2013-03-27 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar avslag på motionen. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder Petterssons yrkande röstar ja, den som biträder Anders-

son Ribbings yrkande röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 
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Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Anders Bergman (FP), Per-Olof 

Fransson (KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Monica Pet-

tersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Mikael Lindström (S), Sandro Wennberg 

(S), Anna Hellgren Westerlund (S). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster enligt Pet-

terssons yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0192 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 235 

Svar på motion (V) om en köttfri dag i veckan 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit att Värmdö kommun snarast 

inför en köttfri dag i veckan i de egna verksamheterna. 

 

Motionen föreslås avslås med hänvisning till kommunens kostpolicy och till 

resultatenhetschefernas ansvar för att policyn efterlevs. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (V) om en köttfri dag i veckan, KLK 2013-08-22 

Motion 2013-03-07 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar avslag på motionen. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder Petterssons yrkande röstar ja, den som biträder Anders-

son Ribbings yrkande röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Anders Bergman (FP), Per-Olof 

Fransson (KD), Max Ljungberg (MP), Monica Pettersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Malin Åberg Aas (MP), Annika Andersson Ribbing (S), Mikael Lindström 

(S), Sandro Wennberg (S), Anna Hellgren Westerlund (S). 
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Kommunstyrelsen beslutar med sex ja-röster mot fem nej-röster enligt Pet-

terssons yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0162 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 236 

Svar på motion (V) om bostäder till kvinnor som är utsatta för 
hot och våld i nära relationer 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen anses besvarad. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit att Värmdö kommun ska ta 

initiativ till att formalisera samarbeten med andra kommuner om byteslä-

genheter för hot- och våldsutsatta kvinnor. 

 

I tjänsteskrivelse redovisas att socialkontoret under år 2013 arbetar med att 

ta fram en ny ”Handlingsplan mot våld i nära relation” samt nya riktlinjer 

och rutiner. Motionen föreslås anses besvarad. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (V) om bostäder till kvinnor som är utsatta för hot och våld i 

nära relationer, KLK 2013-08-08 

Motion 2013-02-19 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag att motionen 

anses besvarad. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0255 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 237 

Svar på motion (-) om slamtömning 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen anses besvarad. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Henrik Paulsen (-) har i en motion föreslagit: 

 

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att inhandla ett system med vilket det 

kan säkerställas att kommunen får ersättning för det slam som töms i kom-

munens reningsverk/mottagningsstationer. 

Att kommunstyrelsen får i uppdrag att därefter återinföra den fria konkur-

rensen inom slamtömningsområdet. 

 

I tjänsteskrivelse redovisas att det sedan 2009 är kommunen som admini-

strerar slamtömning gentemot kommunens husägare. Huvudorsaken till att 

beställning av slamtömning centraliserats är att kommunen vill återta kon-

trollen över slamtömningsprocessen. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (-) om slamtömning, KLK 2013-09-11 

Motion 2013-04-03 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 12KS/0285 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 238 

Svar på motion (S) Låt barn och ungdomar klättra – bygg en 
klättersvamp 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Motionens första förslag avslås. 

2. Motionens andra förslag att överväga ytterligare komplement till an-

läggning hänskjuts till arbetet med Framtidens Gustavsberg. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Annika Andersson Ribbing m.fl. (S) har i en motion föreslagit 

 

Att det vid platsen kring skatebanan etableras möjligheter till att träna klätt-

ring, förslagsvis genom att s.k. ”klättersvampar” uppförs. 

Att kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att överväga ytterligare kom-

plement till anläggningen. 

 

Motionärens första att-sats föreslås avslås med hänvisning till att det upp-

stått problem med ungdomar som använder narkotika vid skatebanan. Mot-

ionens andra att-sats föreslås hänskjutas till arbetet med framtidens Gus-

tavsberg. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) Låt barn och ungdomar klättra – bygg en klättersvamp, 

KLK 2013-09-10 

Kommunfullmäktiges beslut 2013-02-20, § 42 

Kultur och fritidsnämndens beslut 2012-09-25, § 42 

Motion 2012-05-22 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag att motionens 

första att-sats avslås och att motionens andra att-sats hänskjuts till arbetet 

med framtidens Gustavsberg anses besvarad. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 
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Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0230 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 239 

Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen anses besvarad med hänvisning till de utredningar som 

gjorts i samråd med Trafikförvaltningen vid Stockholms Läns 

Landsting. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Annika Andersson Ribbing m.fl. (S) har i en motion föreslagit att Värmdö 

kommun ska förmå Trafikförvaltningen att anordna en busslinje till konst-

hallen Artipelag på Hålludden. 

 

I tjänsteskrivelse redovisas att körbanan på vägen till Artipelag varit för 

smal för att kunna trafikeras med bussar. I och med att vägens bredd utökats 

är det nu möjligt att trafikera den med bussar. Beslut om busstrafikens linje-

dragningar fattas av landstingets trafikförvaltning. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) om kollektivtrafik till Artipelag, KLK 2013-10-17 

Motion 2013-03-27 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag att motionen 

anses besvarad. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0605 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 240 

Reviderad renhållningstaxa 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Värmdö kommuns renhållningstaxa antas enligt förslaget. 

2. Värmdö kommuns avfallsplan ska revideras. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2014 att renhållningstaxans ska 

sänkas med 5 % 2014. Samhällsplaneringsnämnden fick i uppgift att under 

hösten 2013 återkomma med förslag till förändrad taxa innebärande att den 

fasta delen blir cirka 50 % lägre för den som sorterar sitt matavfall än för 

den som inte gör det. Ändringen ska gälla från den 1 januari 2014. 

 

Samhällsplaneringsnämnden har redovisat förslag till ny taxa i enlighet med 

uppdraget. 

 
Handlingar i ärendet 

Reviderad renhållningstaxa, KLK 2013-11-06 

Samhällsplaneringsnämndens beslut 2013-11-12, § 97 

 
Yrkanden 

Peter Frej (M) yrkar bifall till förslaget med kompletteringen att kommu-

nens avfallsplan ska revideras. 

 

Annika Andersson Ribbing yrkar bifall till förslaget. Hon yrkar vidare: 

 

1. Kommunstyrelsen hemställer att samhällsplaneringsnämnden över-

väger att införa så kallad kompostrabatt för skärgårdsboende. 

2. Till kommunfullmäktige ska beslutsunderlaget kompletteras med en 

utredning som visar att det är tillåtet att inte alla inom taxekollektivet 

ges samma möjligheter till sänkt renhållningstaxa. 

 

Peter Frej (M) yrkar avslag på Andersson Ribbings tilläggsyrkanden. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Frejs 

yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt yrkandet. 

 

Ordföranden ställer proposition om Andersson Ribbings yrkande 1 bifalles 

eller avslås och finner att det avslås. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 
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”Den som avslår yrkandet röstar ja, den som biträder yrkandet röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Anders Bergman (FP), Per-Olof 

Fransson (KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Monica Pet-

tersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Mikael Lindström (S), Sandro Wennberg 

(S), Anna Hellgren Westerlund (S). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster att avslå 

yrkandet 

 

Ordföranden ställer proposition om Andersson Ribbings yrkande 2 bifalles 

eller avslås och finner att det avslås. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Under sammanträdet frågar vi socialdemokrater om förutsättningarna för 

våra skärgårdboende invånare. Vi har fått information att det inte är möjligt 

att erbjuda samma tjänster i skärgården när det gäller matavfallssortering, 

bland annat på grund av att avfallet måste vara ”färskt”. 

 

Vi socialdemokrater menar att kommunen skulle kunna återinföra den 

’kompostrabatt’ som tidigare fanns i kommunen.  

 

Vi socialdemokrater har också bett att till kommunfullmäktiges möte få re-

dovisat om det finns risk för att kommunen bryter mot kommunallagens 

likställighetsprincip när vi behandlar fastlands- och skärgårdsboende olika.” 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0606 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 241 

Återbetalning av AFA-medel 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Av AFA-medel som återbetalas till Värmdö kommun år 2013 öron-

märks sammanlagt 19 167 tkr såsom en pott för genomförande av 

strukturåtgärder inom utbildningsstyrelsen, 15 210 tkr, och vård- och 

omsorgsstyrelsen, 3 957 tkr. 

2. Utbildningsstyrelsen och vård- och omsorgsstyrelsen medges in-

komma, senast i samband med verksamhetsberättelse för 2013, med 

ansökan om att få ta del av potten för strukturåtgärder och därvid 

presentera motiv och underlag för ansökan. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Styrelsen för AFA Försäkring beslutade i september 2013 att till kommuner 

m.fl. återbetala premier avseende AGS och avgiftsbefrielseförsäkring för 

åren 2005 och 20066. Utbetalningen kommer att ske i november-december 

2013, för Värmdös del handlar det om 25 845 tkr. 

 

Kommunstyrelsen uppdrog den 9 oktober till kommundirektören att utarbeta 

förslag på hur AFA-medlen kan återbetalas under 2013 till kommunala 

verksamheter. 

 

I tjänsteskrivelse föreslås att utbildningsstyrelsen och vård- och omsorgssty-

relsen ska få ianspråkta medel för att vidta strukturåtgärder och att för detta 

göra punktinsatser. 

 
Handlingar i ärendet 

Återbetalning av AFA-medel, KLK 2013-10-31 

 
Yrkanden 

Max Ljungberg (MP) yrkar bifall till förslaget. 

 

Anders Bergman (FP) yrkar avslag på förslaget. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Ljung-

bergs yrkande eller enligt Bergmans yrkande och finner att kommunstyrel-

sen beslutar enligt Ljungbergs yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Anders Bergman (FP) lämnar följande reservation: 
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”Ambitionen i ärendet att stötta våra två styrelser VOS och UB med medel 

för att komma åt strukturella felaktigheter för att därefter driva verksamhet-

en mer effektivt och till lägre kostnader stöttar jag helt enligt tjänsteskrivel-

sen. Finansieringen av denna aktivitet är dock ett problem. Återbetalningen 

av AFA-medel sker 2013 och bokförs som intäkt samma år. Åtgärderna en-

ligt förslaget, som kan uppgå till drygt 19 miljoner, kommer troligtvis att 

belasta verksamheten 2014. Någon budget för detta finns inte avsatt i 2014 

års budget och resultatet för kommunen kommande år riskerar således att 

hamna i nivån 20 miljoner vilket motsvarar 50 % av vår finansiella målsätt-

ning. Detta kan jag som politisk budgetansvarig inte kan acceptera och re-

serverar mig mot beslutet. 

Ett alternativ som jag förespråkat är att halvera beloppet till strukturkostna-

der och nyttja kommande års troliga återbetalning av AFA-medel och av-

vakta beslut om strukturåtgärder tills AFA-beslut erhålles i början av kom-

mande år.” 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen noterar med glädje att majoriteten har 

anammat principen från vårt budgetförslag att låta AFA-medlen komma 

verksamheterna – och främst skolan – till del i olika engångsåtgärder, något 

som enligt det ekonomiskt ansvariga kommunalrådet varit omöjligt när vi 

tidigare har föreslagit detta. Det är nu mycket angeläget att medlen används 

på det sätt och till de syften som beslutet syftar till, och inte som ett sätt att 

släta över allmänna underskott. Vi kommer att följa den processen noga. 

Eftersom pengarna inte kommer verksamheterna till del förrän 2014, röstade 

vi för förslaget eftersom det då kan sägas stämma överens med vårt budget-

förslag.” 

 
Sändlista 

Vård- och omsorgsstyrelsen 

Utbildningsstyrelsen 

Ekonomiavdelning 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0569 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 242 

Enkät om länsgemensamma återvinningscentraler – 
kvittningssystem i Stockholms län 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommunstyrelsen godkänner enkätsvar om valfri återvinningscen-

tral med tillhörande mellankommunalt kvittningssystem i Stock-

holms län med komplettering enligt yrkandet från Frej och Åberg 

Aas 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har tillsammans med Stock-

holmsregionens avfallsråd tagit fram ett förslag och en enkät avseende läns-

gemensamma återvinningscentraler med tillhörande ekonomiskt kvittnings-

system som ska fördela kostnaderna för avfallshantering mellan kommuner-

na på ett rättvist sätt. 

 

I förslag till enkätsvar framhålls att kommunen ställer sig positiv till försla-

get och framför synpunkter på kvittningssystemet för fördelning av kostna-

der. 

 
Handlingar i ärendet 

Enkät om länsgemensamma återvinningscentraler – kvittningssystem i 

Stockholms län. 

 
Yrkanden 

Peter Frej (M) och Malin Åberg Aas (MP) yrkar bifall till förslaget till en-

kätsvar med följande komplettering: 

 

”Värmdö kommun vill poängtera vikten av införandet av att ett kvitt-

ningssystem inte ska resultera i att färre återvinningscentraler för grovavfall 

byggs inom länet och därmed resulterar i längre transporter och större risk 

för dumpning av avfall. Det kommunala ansvaret för återvinning av grovav-

fall får inte luckras upp genom införandet av ett kvittningssystem och kon-

sekvenser av systemet bör följas upp av KSL senast fem år efter införandet. 

Insamlandet av grovavfall bör årligen sammanställas och redovisas kom-

munvis i KSL:s årsredovisning tillsammans med antal besök på återvin-

ningscentraler i respektive kommun.” 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med komplettering enligt yrkandet från Frej och Åberg Aas och finner 

att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 
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Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi förstår att det finns poänger med systemet som nu föreslås. Vi är dock 

oroliga för att vi är på väg att göra det onödigt krångligt att lämna sin åter-

vinning.” 

 
Sändlista 

KSL 

 

____________ 

 

 

 

 


